455EM-TECHNIK GMBH • Tel. 0 62 37/4 07-0 • Fax 0 62 37/16 28 • www.em-technik.com
Filter der Serie 7F –
den passenden Filter für jede Anwendung
Die Filter der Serie 7F sind vielseitig
einsetzbar, sicher und einfach in
der Handhabung. Sie reinigen zu-
verlässig die eingesetzten Medien
von Feststoffen. Die eingesetzten

⇒ Feuchtefühler als Option
⇒ Filteraufnahme leicht zu reinigen, da abschraubbar
Inline-Filter
⇒ für Rohrleitungseinbau
⇒ in bestehende Anlagen
nachrüstbar
⇒ kleine, kompakte Bauweise
Verschiedene Filterfeinheiten
⇒ zuverlässige Reinigung
der Medien
456 EM-TECHNIK GMBH • Tel. 0 62 37/4 07-0 • Fax 0 62 37/16 28 • www.em-technik.com
Membranfilter der Serie 7F
PVDF PTFE
7F0100.05 Filterfeinheit 5µ
DN 4 G 1/4"
7F0100.25 Filterfeinheit 25µ
DN 4 G 1/4"
7F0100.50 Filterfeinheit 50µ
DN 4 G 1/4"
7F0100100 Filterfeinheit 100µ
DN 4 G 1/4"
weitere Filterfeinheiten auf Anfrage
● ●
● ●
● ●
● ●
Maße
G B D L L1 SW
7F0100.XX G 1/4" Ø63 Ø25 ~114 10 14
alle Angaben in mm
Materialien PVDF PTFE
1. Gehäuse PVDF PTFE
2. Filtereinsatz PTFE PTFE

Bestell-Information
Bitte geben Sie zur Artikel-Nr. das gewünschte
Material an. Beispiel: 7F0100.25, PVDF
457EM-TECHNIK GMBH • Tel. 0 62 37/4 07-0 • Fax 0 62 37/16 28 • www.em-technik.com
PVDF PTFE
● ●
● ●
● ●
● ●
Bestell-Information
Bitte geben Sie zur Artikel-Nr. das gewünschte
Material an. Beispiel: 7F0200.25, PVDF
Kerzenfilter der Serie 7F
7F0200.05 Filterfeinheit 5µ
DN 5 G 1/4"
7F0200.25 Filterfeinheit 25µ
DN 5 G 1/4"
7F0200.50 Filterfeinheit 50µ
DN 5 G 1/4"
7F0200100 Filterfeinheit 100µ
DN 5 G 1/4"
weitere Filterfeinheiten auf Anfrage
Maße
Typ G L B a d b1 h H B1
7F0200.XX 1/4" ~189 70 28 6,5 20 60 ~95 60
alle Angaben in mm
Materialien PVDF PTFE
1. Gehäuse PVDF PTFE
2. Filtereinsatz PTFE PTFE

Technische Daten 7F0400XXX
max. Medientemperatur* PP: 90°C PVDF: 120°C PFA: 180°C
Druckstufe PN 10
Durchflussmenge (o.F.) 250 NL/h  Luft: ∆P 0,1 bar
Filteroberfläche 0,9 cm²
* Ausgehend von der Druckstufe (bei 20°C) sinkt die Druckzulässigkeit mit zunehmender Temperatur!
● ● ●
● ● ●
● ● ●
● ● ●
Bestell-Information
Bitte geben Sie zur Artikel-Nr. das gewünschte
Material an. Beispiel: 7F0400.25, PVDF
7F0400.05 Filterfeinheit 5µ
DN 4/6
7F0400.25 Filterfeinheit 25µ
DN 4/6
7F0400.50 Filterfeinheit 50µ
DN 4/6
7F0400100 Filterfeinheit 100µ
DN 4/6
weitere Filterfeinheiten auf Anfrage
459EM-TECHNIK GMBH • Tel. 0 62 37/4 07-0 • Fax 0 62 37/16 28 • www.em-technik.com
Injektoren der Serie 7I – Medien fördern und mischen

2. O-Ring* FPM
3. Rohrklemme PP
*EPDM,FFKM auf Anfrage
Technische Daten 7K0300.XX
max. Medientemperatur** PTFE: 140°C
Druckstufe PN 6
**Ausgehend von der Druckstufe (bei 20°C) sinkt die Druckzulässigkeit mit zunehmender Temperatur!
Ausführliche Informationen und technische Details zum Sensor 7K0001.00 finden Sie
im Zubehörteil.
PTFE
465EM-TECHNIK GMBH • Tel. 0 62 37/4 07-0 • Fax 0 62 37/16 28 • www.em-technik.com
Zubehör zur Serie 7
Filterelemente
Filtermembrane Ø 47: Für 7F0100XXX
Best.-Nr.: 7F0002.05 5 µ
7F0002.25 25 µ
7F0002.50 50 µ
7F0002100 100 µ
Filterkerze Ø 30 x 65: Für 7F0200XXX
Best.-Nr.: 7F0001.05 5 µ
7F0001.25 25 µ
7F0001.50 50 µ
7F0001100 100 µ
Filtermembrane Ø 11,5: Für 7F0400XXX
Best.-Nr.: 7F0003.05 5 µ
7F0003.2 5 25 µ
7F0003.50 50 µ
7F0003100 100 µ
Sensor für Niveauüberwachung
Sensor
Best.-Nr.: 7K0001.00
Technische Daten